092.545.595-47, OBJETO: O PRESENTE 

INSTRUMENTO TEM COMO OBJETIVO A SUPRESSÃO DE 30% (TRINTA POR CENTO), DO CONTRATO Nº 

005/2025SEMPLAM, CONFORME, ART. 5º DO DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026; VALOR: O 

VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO QUE É DE R$ 1.631,00 (UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM 

REAIS), APÓS A SUPRESSÃO PASSARÁ A SER DE R$ 1.141,70 (UM MIL MIL, CENTO E QUARENTA E UM 

REAIS E SETENTA CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO. 124, INCISO II § D, DA LEI Nº. 

14.133/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026. 

. 

Decreto

ERRATA: DECRETO Nº 006/2026 Nº, de 20 de JANEIRO de 2026

[...]

8248-2151, com endereço à rua Pinheiro, nº 50 Centro, município de Presidente Tancredo 

Neves Bahia, CEP: 45.416-000, DECLARA para fins de reconhecimento público, que o 

imóvel, situa-se na Avenida Ipiranga, tendo como referência as coordenadas Y= 453548,30, 

X=8512995,57 e Y= 453589,02, X= 8513024,33 com uma área total de 5.034,00 (cinco mil, 

trinta e quatro) metros quadrados, tendo como área construída de 1.496,31(mil quatrocentos e 

noventa e seis trinta e um) metros quadrados, pertence ao PATRIMONIO DOMINICAL do 

município de Presidente Tancredo Neves/Bahia e será destinado a construção e adequação da

[...]

RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do EXTRATO DE 

CONTRATO, publicado no dia 13 de janeiro de 2026, na edição N° 002000, no 

endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br.  

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$547.629,05 

(QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS 

E CINCO CENTAVOS), LEIA-SE: VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: 

R$547.579,05 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS E 

SETENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS) Presidente Tancredo Neves, 12 

de fevereiro de 2026. Iuris Santos Oliveira - Agente de Contratação. 

Termo Aditivo

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 005/2025SEMPLAM – INEXIBILIDADE DE

[...]

092.545.595-47, OBJETO: O PRESENTE 

INSTRUMENTO TEM COMO OBJETIVO A SUPRESSÃO DE 30% (TRINTA POR CENTO), DO CONTRATO Nº 

005/2025SEMPLAM, CONFORME, ART. 5º DO DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026; VALOR: O 

VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO QUE É DE R$ 1.631,00 (UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM 

REAIS), APÓS A SUPRESSÃO PASSARÁ A SER DE R$ 1.141,70 (UM MIL MIL, CENTO E QUARENTA E UM 

REAIS E SETENTA CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO. 124, INCISO II § D, DA LEI Nº. 

14.133/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026. 

.